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Protokół Nr 28/20 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 19 listopada 2020 r. w trybie zdalnym 

z użyciem telekonferencji i systemu eSesja – stosownie do art. 15 zzx ustawy  z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1842). 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:40 i trwało do godz. 18:00. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Wydruk listy obecności Członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

  

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, 

że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się 

wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez 

prowadzącego obrady.  

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, 

w trybie bezprzetargowym, na okres 10 lat, części nieruchomości zajętej pod lotnisko 

w Masłowie k/Kielc, na rzecz Państwowego Gospodarstwa Leśnego - Lasy 

Państwowe – odesłanego przez Sejmik do Komisji. 

3. Zaopiniowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, 

w trybie bezprzetargowym, na okres 24 miesięcy, Związkowi Polskich 

Spadochroniarzy części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo 

Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz 

– gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy 

województwa świętokrzyskiego w 2021 r.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności 

publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów 

edycji 2020/2021. 



2 
 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Gminie 

Koprzywnica pomocy finansowej. 

7. Informacja o działaniach z zakresu turystyki. 

8. Informacja o Regionalnej Infrastrukturze Informacji Przestrzennej pn. System 

Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego. 

9. Informacja dotycząca projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa 

Świętokrzyskiego” realizowanego w ramach RPOWŚ 2014-2020. 

10. Sprawy różne. 

 

Ad 2.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś przypomniał, że projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 10 lat, części 

nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc, na rzecz Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego - Lasy Państwowe został odesłany przez Sejmik do prac w Komisji. 

 

Pismo Przewodniczącego Sejmiku wraz z ww. projektem uchwały stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

 

Członkowie Komisji otrzymali również: 

 pismo Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu (załącznik nr 

4 do protokołu), 

 stanowisko Zarządu Województwa wraz z informacją dotyczącą funkcjonowania 

lotniska w Masłowie ze szczególnym uwzględnieniem Lasów Państwowych 

(załącznik nr 5 do protokołu).  

 

Ww. dokumenty omówiła Anna Grzela, dyrektor Departamentu Infrastruktury, 

Transportu i Komunikacji.  

  

Nadmieniła również, że po burzliwej debacie na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu 

i Finansów, Marszałek Województwa wystąpił do Przewodniczącego Sejmiku z wnioskiem 

o zdjęcie tego punktu z porządku obrad najbliższej sesji Sejmiku.   

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Janusz Koza poinformował, że podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

dyskusja nad tym punktem trwała długo i w efekcie Komisja zaopiniowała projekt 

negatywnie. Następnie w związku z wnioskiem Marszałka o zdjęcie z porządku obrad 

najbliższej sesji tego punktu zaproponował, aby Komisja nie zajmowała się przedmiotowym 

projektem. Ponadto Radny podniósł, że obecna umowa dzierżawy z Lasami Państwowymi 

obowiązuje do września 2022 roku. Ocenił, że teraz należy skupić się na całościowej 

koncepcji rozwoju lotniska w Masłowie.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś w nawiązaniu do wypowiedzi Radnego Janusza 

Kozy zwrócił uwagę, że Komisja do ponownego zajęcia się przedmiotowym projektem 

uchwały została zobowiązana przez Sejmik Województwa. Uznał, że ewentualne zdjęcie 

projektu z porządku obrad sesji jest rzeczą wtórną i nie wpływa na procedowanie w chwili 

obecnej. Odnosząc się do kwestii merytorycznych przypomniał, że mowa o dzierżawie dla 

instytucji publicznej na okres 10 lat, co – jego zdaniem – jest rzeczą zrozumiałą, z uwagi 

na konieczność zamortyzowania nakładów inwestycyjnych. Ponadto podniósł, że chodzi 
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o umowę z instytucję publiczną, niezwykle ważną choćby w aspekcie bezpieczeństwa i roli 

w działaniach przeciwpożarowych.  

 

Radny Jan Maćkowiak nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącego Grzegorza Banasia, 

zwrócił uwagę że Sejmik co prawda zlecił Komisji ponowne zajęcie się tematem, ale nie 

określił na to terminu. Ponadto, w związku z informacją o negatywnym zaopiniowaniu 

projektu przez Komisje Budżetu i Finansów chciał poznać pojawiające się wątpliwości oraz 

zapytał o  argumenty, które zaważyły na takim stanowisku. Odniósł się także do informacji 

przekazanej przez Zarząd Województwa na temat funkcjonowania lotniska, w której zapisano 

że 6 kwietnia 2020 r. zawarto umowę z Aeroklubem Kieleckim na nieodpłatne zarządzanie 

lotniskiem w Masłowie. Chciał wiedzieć, jak wygląda obecnie procedowanie wyłonienia 

wykonawcy zarządzania lotniskiem w trybie ustawy o zamówieniach publicznych, a zatem do 

kiedy Aeroklub Kielecki będzie zarządzał lotniskiem w imieniu Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski wyraził opinię, że procedura 

procedowania przedmiotowego projektu jest prawidłowa i Komisja powinna zająć się tym 

tematem. Przypomniał, że dwa miesiące temu na sesji była podejmowana decyzja 

o przekazaniu w podobnym trybie części lotniska dla firmy prywatnej. Wówczas nie pojawiły 

się większe problemy, dlatego wyraził zdziwienie obecną sytuacją. Zwrócił uwagę, że Lasy 

Państwowe to firma państwowa, a ich działalność na lotnisku nie odgranicza się tylko do 

gaszenia pożarów. Ocenił, że można żądać wyższej kwoty dzierżawy, jednak z pisma 

Regionalnej Dyrekcji wynika, że stawka jest porównywalna z Dyrekcją w Radomiu oraz 

wyższa, niż w Lublinie.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zaznaczył, że w porządku obrad bieżącego 

posiedzenia będzie analizowana informacja dotycząca turystyki, w które znajdują się punkty 

o współpracy z Lasami Państwowymi m.in. w dziedzinie promocji walorów przyrodniczych 

województwa. Zwrócił uwagę, że Województwo z tym przedsiębiorstwem nie wiążą tylko 

i wyłącznie umowy dotyczące lotniska, ale również wielostronna współpraca.     

 

Radny Janusz Koza po raz kolejny wskazał na ciągle obowiązującą umowę dzierżawy 

(do września 2022). Podkreślił, że nie pozbawia Lasów Państwowych możliwości 

funkcjonowania na lotnisku w Masłowie, a jedynie uważa, że teraz nie należy wyrażać zgody 

na 10-letnią dzierżawę. Zaznaczył, że żaden z Zarządów Województwa nie pokusił się o to, 

żeby wreszcie zacząć pracować nad koncepcją rozwoju lotniska w Masłowie, dlatego 

zaapelował o wstrzymanie się z tą decyzją i pozwolenie Marszałkowi i jego służbom 

popracować nad całościową koncepcją rozwoju tego miejsca. A jeżeli umowa dzierżawy 

będzie się kończyła, to w 2022 r. Sejmik może podjąć działania żeby te umowę przedłużyć 

na kolejne 3, czy 5 lat. Ponadto Radny zapytał, kiedy ostatni raz województwo wydatkowało 

pieniądze na modernizację urządzeń nawigacyjnych i oświetlenia na lotnisku oraz chciał 

wiedzieć, czy Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich już wyremontował pas startowy.  

 

Radny Jan Maćkowiak odnosząc się do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Mieczysława 

Gębskiego podkreślił, że nie jest za odrzuceniem współpracy z Lasami Państwowymi na 

terenie lotniska w Masłowie. Uznał, że to ważna i pożyteczna działalność. Zwrócił jednak 

uwagę na argument, który wybrzmiewał również na Komisji Budżetu, a mianowicie, że 

jeszcze przez dwa lata ta umowa będzie ważna, co w żaden sposób nie ogranicza Lasów 

Państwowych ani nie uniemożliwia gaszenia pożarów. Inwestycje, o których mowa właściwie 
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nie tworzą infrastruktury koniecznej do działań przeciwpożarowych, tylko mają - zapewne 

słusznie - poprawić warunki pracowników na terenie lotniska.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś uznał, że jeśli na lotnisku nie ma podstawowych 

warunków socjalnych, utrzymywanie takiego stanu rzeczy nie służy ani wizerunkowi naszego 

województwa, ani modelowi dobrej współpracy. Raz jeszcze zwrócił uwagę na aspekt 

potrzeby czasu w kontekście amortyzacji kosztów, uznając 10-letni okres dzierżawy za 

naturalny.  

 

Następnie głos zabrała Dyrektor Anna Grzela, która udzieliła odpowiedzi na pytania 

i wątpliwości Członków Komisji. Nawiązała do historii lotniska i sporu z Aeroklubem 

Kieleckim, który nie jest zainteresowany uiszczaniem opłaty z tytułu korzystania z części 

nieruchomości w Masłowie, powołując się na zapisy porozumienia z 2001 roku. 

Przypomniała również, że udało się dokonać zmiany statusu lotniska z wyłącznego na 

lotnisko publiczne, co spowodowało znaczące zmniejszenie ciężarów podatkowych, bo z 363 

tys. zł w roku 2019 do 47 tys. zł w roku 2020. Odnosząc się do koncepcji rozwoju, 

poinformowała, że taki dokument został wypracowany na przełomie lat 2015/2016, natomiast 

nie został on zatwierdzony przez Zarząd, gdyż immanentną częścią, która może otworzyć 

dyskusję na temat Lotniska jest przede wszystkim ułożenie stosunków ze stowarzyszeniem 

Aeroklub Kielecki, który rości sobie określone prawa. Następnie nawiązała do posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów wskazując na pojawiające się wątpliwości tj. po pierwsze za 

długi termin obowiązywania umowy, po drugie za niskie stawki najmu, po trzecie stawiane 

były pytania dot. statusu lotniska i podawano w wątpliwość jego funkcjonowanie. Ponadto 

wyjaśniła, że w postępowaniu przetargowym na zarządzanie lotniskiem zostały złożone trzy 

oferty. Aeroklub Kielecki złożył ofertę opiewającą na kwotę niecałych 16 tys. zł brutto, druga 

oferta to niecałe 30 tys. zł brutto, zaś trzecia wynosiła 61 tys. zł brutto miesięcznie. Mając na 

uwadze prace komisji i najniższą cenę w postępowaniu został wyłoniony Aeroklub Kielecki. 

Nadmieniła, że przetarg był rozpisywany tylko na okres 2020 roku z możliwością 

przedłużenia o 12 miesięcy. Odpowiadając na pytania dotyczące różnic między warunkami 

umowy z Lasami Państwowymi a firmą Magellan wskazała na istotne elementy różniące te 

dwa podmioty. Wyjaśniła, że firma Magellan jest spółką kapitałową, korzysta z terenu 

lotniska, posiada nowoczesny obiekt i hangar. Natomiast w przypadku Lasów Państwowych 

mowa o korzystaniu z 3 starych kontenerów, które nie mają doprowadzonej wody bieżącej 

i sanitariatów. Z tego chociażby tytułu stawki najmu są zróżnicowane. Spółka Magellan za 

metr kwadratowy płaci obecnie około 4 zł 70 groszy brutto, natomiast Lasy Państwowe 

uiszczają opłatę 97 groszy z metr. Wskazała również, że Lasy Państwowe stacjonują tylko 

w ramach leśnej bazy lotniczej i tworzą wyłącznie warunki do zabezpieczenia 

przeciwpożarowego. Jeśli chodzi o ponoszenie nakładów na urządzenia nawigacyjne 

i oświetlenie, Pani Dyrektor poinformowała, że Urząd nie czynił takich inwestycji 

bezpośrednio, natomiast Aeroklub Kielecki jako właściciel urządzeń nawigacyjnych korzystał 

na ten cel z grantów Prezesa Lotnictwa Cywilnego. Natomiast kwestię oświetlenia uznała 

za bardzo istotną, ponieważ z uwagi na jego brak pogotowie ratunkowe nie może w systemie 

24-godzinnym. Jednocześnie poinformowała, że Zarząd Województwa złożył do Krajowego 

Planu Odbudowy fiszki w zakresie wykonania kompleksowego oświetlenia na terenie 

lotniska. Na koniec oznajmiła, że remont pasa startowego został zakończony, a prace zostały 

już odebrane.  

  

Komisja przy dwóch głosach za, 1 głosie przeciw i 4 głosach wstrzymujących pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie 

bezprzetargowym, na okres 10 lat, części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie 
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k/Kielc, na rzecz Państwowego Gospodarstwa Leśnego - Lasy Państwowe. Opinia nr 62/20 

Stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.  

 

Ad 3.  

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, 

na okres 24 miesięcy, Związkowi Polskich Spadochroniarzy części nieruchomości zajętej pod 

lotnisko w Masłowie k/Kielc, przedstawiła Anna Grzela, dyrektor Departamentu 

Infrastruktury, Transportu i Komunikacji, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XXVI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Jan Maćkowiak zapytał jaką dotychczas stawkę za metr kwadratowy ponosi ten 

podmiot oraz jaka kwota będzie obowiązywać w nowej umowie.  

 

Dyrektor Anna Grzela udzieliła odpowiedzi informując, że faktury dla tego podmiotu są 

wystawiane na kwotę 188,74 zł miesięcznie, natomiast nowe stawki nie były jeszcze 

negocjowane.  

 

Komisja jednogłośnie (7 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 24 miesięcy, 

Związkowi Polskich Spadochroniarzy części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie 

k/Kielc. Opinia nr 63/20 Stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad 4.  

 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu 

Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa - Rzeszów/Stalowa 

Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2021 r. 

przedstawiła Anna Grzela, dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu 

i Komunikacji, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XXVI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

Dyskusji nie było.  

 

Komisja jednogłośnie (7 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania 

organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii 

komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od 

Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2021 r. Opinia nr 64/20 Stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu.  
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Ad 5.  

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego 

organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – 

Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2020/2021 przedstawiła Anna Grzela, 

dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji, zgodnie 

z uzasadnieniem do projektu uchwały.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XXVI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

Dyskusji nie było.  

 

Komisja jednogłośnie (7 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń 

o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów 

w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2020/2021. Opinia nr 65/20 Stanowi załącznik nr 12 

do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad 6.  

 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Koprzywnica pomocy 

finansowej przedstawił Maciej Długosz, dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu 

i Turystyki, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XXVI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie (8 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Koprzywnica pomocy finansowej. Opinia nr 66/20 

Stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu.  

 

Ad 7.  

 

Informację o działaniach z zakresu turystyki przedstawił Maciej Długosz, dyrektor 

Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Głos w dyskusji zabrali: Radny Marcin Piętak, Radny Jan Maćkowiak, 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski, Radny Janusz Koza, Przewodniczący 

Komisji Grzegorz Banaś, Zastępca Przewodniczącego Komisji Agnieszka Buras, 

Dyrektor Maciej Długosz.  
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Członkowie Komisji zadawali szereg pytań oraz wyrażali opinie w wielu sprawach 

odnoszących się zarówno do zaprezentowanej informacji, jak również innych zagadnień 

z zakresu szeroko rozumianych działań turystycznych. Podniesiono m.in. kwestie prac nad 

nową strategią turystyki województwa świętokrzyskiego oraz rozmawiano o koncepcji tras 

rowerowych. Szczególną uwagę poświęcono kwestiom Szlaku Rowerowego Green Velo, 

zwłaszcza jego utrzymania i promocji po zakończeniu trwałości projektu oraz współpracy 

w tym zakresie z innymi województwami. Nawiązano do historii jego wytyczania oraz 

dyskutowano o ewentualnej zmianie jego przebiegu - w kontekście powstałych nowych 

ścieżek oraz zagwarantowania właściwego bezpieczeństwa dla użytkowników. W toku 

dyskusji podniesiono także problem lokalnych tras rowerowych oraz wykorzystywania jako 

ścieżek dróg leśnych. Ponadto obradujący skupili się na koncepcji ścieżek pieszych oraz 

perspektywach stworzenia specjalnie im dedykowanej aplikacji we współpracy z PTTK. Na 

wszelkie pytania i uwagi Członków Komisji wyczerpujących odpowiedzi udzielał Dyrektor 

Maciej Długosz.  

 

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.  

 

Ad 8 i ad 9.  

 

Robert Janus, dyrektor Departamentu IT przedstawił: 

 informację o Regionalnej Infrastrukturze Informacji Przestrzennej pn. System 

Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego (załącznik nr 17 do 

protokołu).  

 informację dotycząca projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa 

Świętokrzyskiego” realizowanego w ramach RPOWŚ 2014-2020 (załącznik nr 18 do 

protokołu).  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski nawiązując do pojawiających się 

problemów dostępności łóżek w niektórych szpitalach spowodowanych rozwojem pandemii 

koronawirusa, zaproponował stworzenie informatycznego systemu raportowania obłożenia 

łóżek na poszczególnych oddziałach. Podał przykład z powodzeniem działających w ten 

sposób systemów w aptekach, magazynach, czy sklepach.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś pozytywnie ocenił pomysł 

Wiceprzewodniczącego Mieczysława Gębskiego. Zwrócił uwagę, że chodzi o zaledwie kilka 

tysięcy łóżek w całym województwie. Uznał, że być może jest to dobry pomysł, żeby taki 

projekt w przyszłości wdrożyć. 

 

Dyrektor Robert Janus uznał, że jest to bardzo ciekawa propozycja, jednak do wdrożenia 

takiego systemu musi zaistnieć kilka elementów: opracowanie struktury bazodanowej spójnej 

dla wszystkich szpitali, chęć współpracy między tymi placówkami oraz wprowadzanie na 

bieżąco do sytemu danych o zajętości łóżek na poszczególnych oddziałach. Dyrektor ocenił, 

że w nowym okresie programowania można spróbować przejść do rozmów ze szpitalami na 

ten temat oraz zadeklarował, że poruszy ten temat na najbliższej konferencji dot. projektu 

InPlaMed.  

 

Komisja przyjęła ww. informacje do wiadomości.  
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Ad 10. 
 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 

       Grzegorz Banaś 

Protokół sporządził: Michał Wójcik 


